[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  25 июля 2024 года                                                                 № 378
Глушково
	О проведении аукциона на право заключения
договора аренды земельного участка,

 государственная собственность на который не разграничена в электронной форме

В соответствии со статьями 39.11, 39.13 Земельного    кодекса   Российской Федерации, пунктом 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» Администрация Глушковского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 26 августа 2024 аукцион на право заключения договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена в электронной форме,  одним лотом:

лот № 1. земельный участок из земель населенных пунктов с кадастровым номером 46:03:060112:185 площадью 1439 кв.м. в границах, указанных в выписке из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках  и зарегистрированных правах на объект недвижимости, разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства, расположенный по адресу: Курская область, Глушковский район, Званновский сельсовет, с. Званное, ул. Новоселовка, срок аренды – 20 лет.
2. Установить начальный размер ежегодной арендной платы за земельный участок по лоту №1  - 16 229 (шестнадцать тысяч двести двадцать девять) руб. 00 коп., определенного отчетом № ЭР-231-07/24 от 15.07.2024 г. «Об Оценке рыночной стоимости годовой арендной платы объекта недвижимого имущества – земельного участка площадью 1439+/-13 кв.м., кадастровый номер 46:03:060112:185, расположенного по адресу: Курская обл., Глушковский р-он,   с. Званное, ул. Новоселовка, категория земель – земли населенных пунктов, вид ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)», выполненного ООО «Экспертные Решения».

3. Установить требование о задатке в размере 100% от начального размера ежегодной арендной платы, что составляет:

для лота № 1 – 16 229 (шестнадцать тысяч двести двадцать девять) руб. 00 коп.

 4. Установить шаг аукциона в размере 3% от начального размера ежегодной арендной платы, что составляет:

для лота № 1 – 486 (четыреста восемьдесят шесть) руб. 87 коп.
5. Отделу по управлению муниципальным имуществом (Ю.С.Хорунжая) извещение о проведении аукциона разместить на официальном сайте проведения торгов: https://torgi.gov.ru/, и на официальном сайте Администрации Глушковского района Курской области.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Главы Глушковского района
Курской области                                                                             П.М.Золотарев